
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Сорок сьома сесія дев’ятого скликання

РІШЕННЯ

» У Z 20 м. Верхньодніпровськ № Я ~

Про затвердження Меморандуму про намір вступу до Місцевої асоціації 
органів місцевого самоврядування «Асоціація прифронтових міст та 
громад» від 21.11.2025 р. та про вступ до Місцевої асоціації органів 

місцевого самоврядування «Асоціація прифронтових міст та громад»

З метою більш ефективного здійснення повноважень, узгодження дій 
органів місцевого самоврядування щодо захисту прав та інтересів 
територіальних громад, сприяння місцевому та регіональному розвитку 
прифронтових міст та громад, зокрема розв’язання спільних для територіальних 
громад проблем щодо їх підтримки, відновлення та інвестиційного розвитку, на 
підставі частин 1, 3 статті 15, пунктів 21, 43 частини 1 статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 1, 3, 4, 16 Закону України 
«Про асоціації органів місцевого самоврядування», керуючись статтями 26, 42 
та 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Верхньодніпровська міська рада,-

ВИРІШИЛА:

1 .Затвердити Меморандум про намір вступу до Місцевої асоціації органів 
місцевого самоврядування «Асоціація прифронтових міст та громад» від 
21.11.2025 р., укладений Верхньодніпровським міським головою Лебедем 
Геннадієм Миколайовичем від імені Верхньодніпровської міської ради, що 
додається.

2 .Вступити до Місцевої асоціації органів місцевого самоврядування 
«Асоціація прифронтових міст та громад», код ЄДРПОУ - 46083837 (далі - 
асоціація).

3 .Визначити особою, уповноваженою для представництва 
Верхньодніпровської міської ради як члена асоціації в її органах управління, 
Вінокурову Марію Андріївну, керуючу справами виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради в порядку та межах, передбачених 
приписами Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Закону 
України «Про асоціації органів місцевого самоврядування».



4 . Контроль за виконанням даного рішення покладається на постійну 
депутатську комісію з питань фінансів, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Верхньодніпровської 
міської ради.

5 . Дане рішення набирає чинності з дня його прийняття.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ



МЕМОРАНДУМ
про намір вступу до Місцевої асоціації органів місцевого самоврядування 

«Асоціація прифронтових міст та громад»

м. Дніпро 21.11.2025

Місцева асоціація органів місцевого самоврядування «Асоціація 
прифронтових міст та громад» (далі - Асоціація) в особі Голови Асоціації 
Терехова Ігоря Олександровича, який діє на підставі Статуту, з однієї сторони, та

Верхньодніпровська міська рада Кам’янського району Дніпропетровської 
області (далі - Рада) в особі голови Верхньодніпровської міської ради Кам’янського 
району Дніпропетровської області Лебедя Геннадія Миколайовича, який діє на підставі 
пунктів 14, 16 частини 4 статті 42, частин 1, 3 статті 15, пунктів 21, 43 частини 1 статті 
26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та статей 1, 3, 4, 16 Закону 
України «Про асоціації органів місцевого самоврядування»,

далі разом іменовані як Сторони, уклали Меморандум про намір вступу до Місцевої 
асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація прифронтових міст та громад» 
(далі - Меморандум) про таке:

1. ПРЕДМЕТ ТА МЕТА МЕМОРАНДУМУ

1.1. Сторони з метою більш ефективного здійснення повноважень органів 
місцевого самоврядування, узгодження їх дій щодо захисту прав та інтересів 
територіальних громад, сприяння місцевому та регіональному розвитку прифронтових 
міст та громад, розв’язання спільних для територіальних громад проблем, зокрема щодо 
їх підтримки, відновлення та інвестиційного розвитку, усвідомлюючи важливість 
поставленої мети, шляхом підписання цього Меморандуму підтверджують спільні 
наміри щодо вступу та прийняття Ради до членів Асоціації.

2. НАМІРИ ТА ЗОБОВ’ЯЗАННЯ СТОРІН

2.1. Рада шляхом підписання цього Меморандуму висловлює намір вступити до 
Асоціації, бути її членом та брати участь у її діяльності відповідно до її Статуту.

2.2. Рада зобов’язується після подання головою Верхньодніпровської міської ради 
Кам’янського району Дніпропетровської області Лебедем Геннадієм Миколайовичем 
заяви про вступ до Місцевої асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація 
прифронтових міст та громад» і підписання цього Меморандуму на своєму пленарному 
засіданні прийняти рішення про затвердження цього Меморандуму та про вступ до 
Місцевої асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація прифронтових міст та 
громад», а також надіслати копію такого рішення, засвідчену печаткою 
Верхньодніпровської міської ради Кам’янського району Дніпропетровської області на 
адресу Асоціації.

2.3. Асоціація зобов’язується сприяти включенню Ради до складу членів Асоціації 
у порядку, визначеному її Статутом, зокрема: після розгляду заяви про вступ до Місцевої 
асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація прифронтових міст та громад» 
та підписання цього Меморандуму ухвалити рішення про прийняття до членів Асоціації 
на засіданні Правління Асоціації.

1



3. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

3.1. Цей Меморандум відображає наміри Сторін та не створює для них фінансових 
та/або майнових зобов’язань, окрім зобов’язань щодо вступу та прийняття до членів 
Асоціації, передбачених чинним законодавством та Статутом Асоціації.

3.2. Після прийняття й надіслання Радою відповідного рішення та ухвалення 
Правлінням Асоціації рішення про прийняття до членів Асоціації відповідної Ради 
в порядку, передбаченому Статутом Асоціації, Рада набуває статусу члена Асоціації.

3.3. Цей Меморандум складено українською мовою у двох примірниках, що мають 
однакову юридичну силу, по одному примірнику для кожної зі Сторін.

4. РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН

МІСЦЕВА АСОЦІАЦІЯ ОРГАНІВ 
МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ 

«АСОЦІАЦІЯ ПРИФРОНТОВИХ 
МІСТ ТА ГРОМАД»

Місцезнаходження: Україна, 61003, 
Харківська обл., місто Харків,- 
вул. Миколаївська, буд. 12 
КодЄДРПОУ: 46083837
Тел.:+38 097 044 00 45
Адреса електронної пошти: 
apmg@ukr.net

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА 
РАДА КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Місцезнаходження: Україна, 49000, 
Дніпропетровська обл., Кам’янський р-н, 
м. Верхньодніпровськ, 
просп. Шевченка, буд. 21
Код ЄДРПОУ: 04052595
Тел.:+38 073 174 74 01
Адреса електронної пошти: 
vmiskrada@gmail.com

Голова Верхньодніпровської міської 
ради Кам’діїського району 
Дніпропетровської області

U'
________/Геннадій ЛЕБІДЬ/

2

mailto:apmg@ukr.net
mailto:vmiskrada@gmail.com

